3^{to} Uog. 3^o Si aliquid vitium aq; eradicare assume illud pro
examine prius nūquid valit? et patiēdo illud in gradus et aliq; de
quorū singulis Examen prius instituo.

Pet. H. S. 1^{ma}
De Natura, Medijs & Motivis, Anis pprijs
1^{mo} Punctum Amor proprio, iuxta S. Basilid
ē affectus animi, quo quis vult sibi bona, et fugit ad mala, propt
et ipam videntem in se ipso tanquam in fine.

+

Gradus Amoris proprii sunt tres.

Amor Sicut fugere mortificationem.
Udus Locum habeat non formalitatibus, emendando in creaturis
Senium, obliuio

Stius Quare etiam medio illius eminentiam et honore supra
alios. Actus interni Amoris proprii sunt hi.

1. Magni Seipsum et sua facere, procedendo se alijs.
2. Velle amari, timeri, honorari, et laudari, ab alijs, propter se ipsum.
3. Amari contemptum, et vilipensionem sui.
4. Erubescere defectu nate aut imbecillitate.
5. Desiderare vana et superflua res.
6. Desiderare et cogitare quomodo se in voluptati satisfacere possit.
7. Instare ob dispersionem de se ipso ad locum, occupationem, et salutem contra suam voluntatem.
8. Cogere se ad defectum in iudicio et veritate.
9. Invidere bona alijs, quibus non carum us.
10. Inpatienter ferre cum alijs nobis in aliquo referantur.

Actus externi Amoris proprii sunt hi.

1. Laudare se ipsum, etiam alijs.
2. Inguere et mormurare contra maiores, aequales, et Superiores, et quod tibi iuxta estimationem non deferant.
3. Inuicem honorem, et estimationem huius et occultare suo defectu.
4. Majora curia facere opera videnda ab hincibus, quam a Deo.
5. Scire aut omittere, quod non debet in gratiam hincis.
6. Congere res etiam de uoluntate, curias et superfluo.
7. Indulgere se in uicium, quosq, tunc, aduersus caritatem, uoluptatibus.
8. Inuidere se in gratiam alijs, ob spem alicuius comodi obtinendi.
9. Vituperare aliorum talenta, et gratias, ex inuidia, ne illis postponantur.

Edium Sanctum. Motus Amoris Proprii Superandi, sunt haec:

1. Sumit, ab effectibus, illis malis quos primum est, quia uelit hincem uerum, cum enim Deo oia propter se tanquam finem ultimum coram, et suam gloriam in hincibus, et ad oia quae uolunt, amator sui profecturam, carnis, anime

Et Licet exortet a morem DE & totam Sanctitatis perfacere
 onem. Nam amor DE respicit Creationem, propriis autem creatu-
 ram, ille quent que DE placet, isse que hinc, ille fuit &
 merito, isse origium malorum.

3. Licet impugnat Mrem Virtutum charitatem qua cognata,
 ois virtutes funditq; erigit, qd ad propriis reddit Religionem debilem
 Religionem, praximo, Ang dicit & DE, cum om Religionis ad hoc vocatq;
 sit, ut in obsequio DE consistat, praximum dicitur, atq; orat,
 & ut hinc pauperem, casum, obediendum sequat, ille vero ad pro-
 prio dicit, omnia hinc obsequio parat, an si digna, & alio Religionis
 praximo flagit, & DE reddat.

Quidam Motivum Licet exortato ad proprio facile ad
 alios possessiones exortantur. Sicut exortata ma flamma ignis exortat
 quos, & in sua deatrigine siccentur, totus Exortat capto Dicit dicit
 patitur.

3. Motivum & Funicum

Motiva in concordiam onem proprium, sunt alia Venialia, alia
 Particularia, & Venialibus sunt Haec.

1. Fuga ad terram, & Continua pagna, cum hinc mo per
 motu, fidonem ad hilita diligentia sui ipsi, & fiducia a DE
 vivo confidentia in auxilio Divino 2. Oisium sui. 4. Patia in
 bonis quocumq; DEUM in omnib; Ex particularibus sunt q; ad
 amoris proprii opponant.

Ino Vili estimatio sui. 2. Contemptu, lacrimis humana, & amor
 ofusionam. 3. Motivatio feruam & honore proprii, obsequia. 4. Ma-
 nifestatio proprii de feruam, in sup Exortatum humilitatis &
 obediencia. Deniq; usq; Ejaculationum Vg Sia

Defecerunt oculi mei in requium tuum. Psalm 118

In fonte voluptatis tuas pota me. Psalm 42

Unus pars hereditatis meae. Psalm 15

DEUS cordis mei et pars mea DEUS in cornu. Psal. 72

Ex te, & pte, & in te sunt omnia, tibi gloria in Saecula.

Sup 11. 2. 2.

Pat DE S L da

De nãa Medijs et Motivis Arriditatis in Orationib.

Primum Punctum Ariditas Spiritualis
juxta Danielem Abbatem & Sterilitas & desectio montis.

Gratus Ariditatis sunt 3.

1^{us} Spirituaria sine gustu, attentione, et intentione actuali
expedire.

2^{us} Actus in oratione affia v. rebuo Spiritualibus.

3^{us} Prædicas actionis cum imperfectionibus, absolvere, abbreviare, & omittere. Actus externi Ariditatis s. hi.

1. In Meditatione & fultore, quare, digito, trahere, caput fricare &c.
2. In oratione vocali cito præposere, demerere, omittere, alios ritus pollare.
3. In usus Sacramento v. in reverentiam situm Corporis genere.

Actus interni Ariditatis s. hi.

1. Meditationis sine preparatione absolute, et sine additionibus P. A. sine gustu, peragere.

2. Examine si per puncta, & curam peragere.

3. Agere se revolvare, et ad se redire.

Secundum Punctum. Motiva vitandæ Ariditatis.

1^{mo} Via Ariditas disciplinam Religiosam reddet gravem, quo
am. 2^o sicut ong est leve. Matt. 23.

2^{um} Religiosum addit facile laxum in observantia Precepti.

3^{um} Via est ut Religiosus fundat se in delictis terrenis,
cum Spiritualibus carnis in sine scandalo proximi.

Tertium Punctum Media Ariditatis hæc:

1^{mo} Insuperare casu occupare nra ut casu pro nihilo superant,
proscripud am, signantia P. Claudio hic:

2^{mo} Hominis instabilitas ac discepto Corporis. Et Inopias divitiarum
et matris. 3. Inordinatis affectibus ad aliquos. 4. Negligens curam
Suarum. 5. otium. 6. Limita occupaciones.

7. Humilitate

Humiliatio Se coram D^{eo} h^{is} modis: Imo Considerando
Fructuando natur^{is} Infantis, co^{ra}, nudi, famelicu: delectat ab omni-
 bus: & proportionato Aspiciendo personis elucida. Vide Agnos se spur-
 co ore indignum Dⁿⁱ nomen n^{ra}re, et cum peccatis peccante
Quidam dicit: Qui plus masti no, movent mei. Quia in ordine men-
 tio continuata, in coelo meruit thalenum aurum, quem Paulus
 S. Antonio paratum putaverat. Et Agnosendo in oculis D^{ei}
 propriam culpam et peccata huius ariditati ca^usa dedit se. Dicit
 cum P. Alvarez: Hic Dⁿⁱ mea fementis me^{is} e; & aut cum
 Anita sic: Ego Dⁿⁱ h^{is} distractionib^{us} tumultib^{us} & ariditatib^{us} ca^usa
 dedit, ex parte am tua, ista mentis vanitas, iudicij ma^{xi}ma po^{na} e me-
 um peccator, quam. libentissime, ceu Pascatis optimi Virgam amplior.
Et h^{ic} S^{an}cto Patrom Antonio De Saldia, resignat se in man^u
 D^{ei}, proficiendo se ad pedes S^{an}cti Iosephi, ut necum faciat, quidquid
 illi placuit.

Humiliatio Medium ex P. Naur Officio D^{ei} Dⁿⁱ
 h^uam Voluntatem paratam ad solliciti illi Servandum, sine ullo
Conturbatio suspensio, imo sine q^uo moribus armet, si ipi ita pla-
 uerit. Exemplo S. Catharinae Sacerdotis ardentia desideria, et mentis,
 ac obsequia Hi Dⁿⁱ B. V. Mariae, Sacerdotis Angelor^{um}: tam
 etiam cum S^{an}ctorum q^{ui} in h^uum in coelo regnantium, et Servorum
 in terra degentium, ac Servorum D^{ei} Servantium.

Humiliatio Medium ex P. Franc. Pro qua dare de imperio
 afflictionib^{us} corporis arum op^{er}ib^{us} in omnibus actionibus, hac die coram
 D^{eo} ambulare, et mini no^{is} oriam Defici ut ne.

Humiliatio ex P. Alvarez quo usq^{ue} e p^{er} annos 16. in stinuam ariditate
 ca^usa, ne quidq^{uam} ex Divinis exercitijs omittas, imo p^{ro}g^{ressu} temp^{or}is p^{ro}nu^{ci}
 impendendum recurrendum ad P. sacramentum, nunc ad B. P. nunc
 ad S. Patrom: ut molesta fraus Deonoris Sup erctur.

Uusus Calculato nanum. ¶

Vide humilitatem et laborem meum, et dimittit univ^{er}sa delicta mea
 ex merum conturbatum e, dere liquit merum meum, et tamen oculis
meum, et ipsum non est meum Psalm 131

6
6.

+

Anus tanquam terra. Vitis mea, et lingua mea ad.
habet fauicem meam. Psalmo 126
Dñe ante te omne Verbum meum, et gemitus meus à te
& absconditus Psalmo 37

De Actibus 3^{is} De natura, motibus & Modis Cogita- tionum Blasphemarum.

Amem punctum Blasphemias iuxta S. Thomam 2^a.
q. 1214. Est vitium oppositum fidei, quo attribuitur aliquid D^{eo},
quod ei non est, & denegatur, quod ei est.

Græcè Blasphemiarum cogitationum, sunt et ali-
antum per quas ad peccatum grave pervenit 3^{is}.

1^a Audire auctores à D^{emone} blasphemia cogitari.

2^a Delictum vitæ ac illi accipere.

3^a Cogitare quacunq; ratione ad ipse.

Actus Blasphemias tam intus quàm extra
peccant ex definitione supra allata.

Edum punctum Non vitanda sunt cogitationes blasphemiarum.

1. Quia blasphemias teste S. Thoma 2^a, q. 13. 3^{is}. Peccatum
mortale ex suo genere est maximum peccatorum.

2. Quia pugnat cum omni Iustitia, et charitate quoniam D^{eo} debetur
et ratione naturali, cum nemo ita sit impius, ut maledicat suo benefactori.

3. Quia gravissimo punitur a D^{eo}, ut peccata 4. Reg. 19. in Jerach.
Adum Abimurum.

3^{iam} punctum Media Cogitationum Blasphemiarum. Hæc:

Intus et D. Saime Jimeno. Manifestatio talium cogitationum
in spirituali, sicut cum magna sui ostensione fuit S. Ludovico
S. S. qui gravibus ipsa spiritibus famis die nocte agitabat blasphemias.
in cogitationibus, quas cum aperisset P. Gaudio Cornelio, dedit illi
hoc prescriptum, ut illas stemper, putaret P. Mariam Salazar,
quod illi fuit amissum.
Exord Jimeno lib. 2^o Statim eorum cogitationem blasphemiarum.

phemia rejicit et itom nec, ubi addit: In phane (ingros)
modum. ad usq. phasmiam spiritum pugnavit ubi is edo.
nihil e, q. manib. suis cornuacionem sicut videtur

Actio Elieze aq. Fidoi.

Acto Uq. Ejaculatoriar. huic utio.

Deo dicit ad mea Dno, et omnia que in me sunt, mi
saculo q. Psalms 102

Laudationem Dni loquet. et mecum, et honorat omnis ano
nomini q. in seculum Psalms 144

Magna Dni et laudabilis nimis et magnitudinis q. n. e. finis.
Psalm. 144

Dignus e Dno DUS nr accipere gloriam et honorem, et virtu.
tam, quia tu creasti omnia. Apoc. 3.

De Octava Quarta De naa, medijs, a motiois, cu. nascitatis.

Amum punctum. singulari juxta Huyonem
e. supflua maagab ad se h. phantatum.

Grady unicoritat. Edum e. Dna.
volutum. Sunt 3.

Primo magore cu, que ad suum n. spant, v. illum occidunt

Secundo Negligere ea que s. tui naty, e. aliena s. bar.

Tercio Indagen motu et vicia alior, ac remore judicare.

Acty, in tri unicoritat. sunt hi

1. Datum se clare discursui in meditacione, n. dicitur ad
acty practica voluntatis.
 2. Scrutari mysteria Trinitatis, incarnationis q.
 3. Deidone habere visionis p. s. omnia.
 4. Velle xis, que in aliqua Dno aut low agant.
 5. Velle res necessarias sibi nate penetrare.
 6. Velle voluente addere gustare d. omni p. s. g. v. r. h. n. e. g. a. n. i. a. s.
- Acty Carni unicoritat. Sunt hi.

1. Projicere vago oculo in angulo prona domus, et res alias.
2. Curiosus quid quis sciat aut habeat.
3. Suspicio de dispositione sui & aliorum.
4. Involare aures in monachis et collegiis scilicet se ingerere.
5. Legi libere de monachis et his quae ad se se spectant.
6. Indagare de secretis alienis negotiis propriis.
7. Occupare se libere in indagandis & scandis in monachis.
8. Visitare adinam, et alia loca ingrediendo quid et quomodo fiat.

Secundum punctum Moliere curiositatis

1^o Quia curiositas aperit viam tentationibus et lapsibus mortis
 cum in demon veluti hiantia scelerum omnibus creaturis, ut sequitur
 et alii illos videri corde facile unum vulnerabilis.

2^o Quia tollit pacem animi et multas inquietudines suscitatur na
 postquam curiam per aliquam horam aliquid paratitatis ex omni percipit
 statim varias in se exoni papas per illa persequenda dicitur, ut
 si vana desideria spes timor, auidia, aut e contra desperatio, invidias.
 Prinde talis nunquam ad omnem plenitudinem divinarum rerum accedere
 poterit.

3^o Quia stultum e. 1^o Ingre frivola et de aeternis panem altum
 et. 2^o De longi promittere vagari per ora quae in parva supplicia ad se trahunt.
3^o Conari salubritatem animi invariabiliter visis, additis et. 4^o Occupare
 sensus in vniuersis creaturis cum mare voluptatis De illis propriis dicit.

Tertium punctum media vivendi curiositatem. Et haec.

1. Investigare quo quisquam, maxime Soleat oblectari et statim
 finem in horam illi obli adhibere offerendo illam De amore illi
 et. 2^o Probare occurrentes de linguandi curiositatem, per aliquem sensum, et
 in primis armare se in illis firmis perito, deinde in ipso adhibere
 excitationi mandare.

3^o Ad id strans virtutis occupare dicere.
4^o Exempla Sapere sibi ponere oblecta eos qui curiositatem curia
 vult. Ubi dicit P. Antonius de Luino, qui nec ad horos, nec ad villas
 unquam exibat, mox nec Hispaniam Regiam aperit et amoenitate
 vivendam unquam voluit spectare. Item P. Joan. Cap. Ceteris, quae
 locum de se reputabat, cum quid unum ageret poenitentiam ignorabat,

ab ipsa distractione orationem Sumo, intendi in viam, cum
Volens et proposito emendationis.

4. Si mala et discursus deficiant expendere hoc: Imo Aliqua
Utilitas Dna, uti & Infinita Majestas, Summa Sapientia, &
Uta Beneficia nobis collata, et merita illi. Hic Significandi
non nam, et multas miseras & Alto Exempla & doctrinas
P. Steph. Bucij Viri S. qui o horas quotidie imponebat rationi,
dortibus deo, et grandi difficultatem et distractione plurimum
valor, procerantiam, humilitatem, ut quis se reprehendat, in
ipsa oratione, si distractiones sortit, soporem careret, Sicut in
traet, animum exaltet, neq; agebat temp; hoc inutiliter inuani.

Optimum Medium e uti Ejaculatoris U
Deq; in Adjutorium meum intende.

Loquar ad Dnum cum vom pulvis et cinis Psal. 124
Significa aam servi tui, quoniam ad te levavi aam meam Psal. 124. 60
Dirigat orationem, sicut, racionem in aspectu tuo Psalmo 140
Deus Deus meus ad te, de luce vigilo, Psalmo 129

De Actibus et motibus, Familiaritatis tuas noxia.

In Punctum Familiaritas e Juliano duorum aut
trium inter se singularium ab alijs Societatem inuentum.

Grady e; sunt & recipi ex cl. Bonao.

- 1. Sapij colloqui de rebus varijs, nisi sub imperio, loco, modo.
- 2. Loqui de aliorum defectibus, v superiorum v inferiorum morib; censurando illos. & Obmurmuran Superiorum.

Actus interni sunt hi.

- 1. Agere forte, si a Superiorib; separaveris.
- 2. Pristan, si q; inveni amicitiam familiarium tuorum.
- 3. Nolle manifestare dilecti sui defectus iram Superiorum.

Actus externi sunt hi.

†
6 Ad misericordiam et piamentiam familiam meliorem
reputant. et Conuictus corporis in omnibus pro vinctus
diligentius quam alios curant.

7. Mimuscula vana illis offerre.

8. Desideria illorum extenuare et defendere.

9. In reuocacione his potius quam alios assidere.

10. Subiugula eorum colloqui gratia intrare, eam in aul potestatem.

Adum Sm Motiva vitanda Familiaritatis.

Imum Quia spiritualis vite Monachus, qui ipse S. Basiliius
hoc vitium grauit puniri voluit, qui talis castigantur
tuit ut iniurias publice Grantatis.

Adum Quia familiaritas est origo plurimum malorum. Imo
fovet sensualitatem, de qua B. Laurent. Just. Quanti
Cognatus simulata peruenit delatione. Hic! quam multi
in peccato puni et sine deceptione exsistent ex nimia fami-
liaritate iactantem interfecit in iram precipitium delapsum.

Item. S. Porcia long ostendit erat in Inferno a DBO, inquam
derelicta, si familiaritas eam (Cetero mitis honesta fuerunt)
distingueret. Uero Inducit violacionem Regulam et legum.

In orationibus familiaribus S. Laurent. Just. nigr, vaniloqua,
ocumilites, distraktions, vix miffrenatas, inidmision, quibus
mens distrahitur, compunitis dissoluitur, gratia Deo subtrahit.

3tio Demolitur nimia familiaritas charitatem (Cognat S. Basilii)
sub pot quodam vix charitatis, multos illos ad detrimen-
voraginem detrusit. Et alio loco de eod vicio loquens (ait)
inequalitas defraudatio suspicionum, odij et inuidia maai,
nec am solum accidit idcirco, qui alium inordinato amon di-
ligit, d etiam qui diligitur. Hic ille. Adde quod familiari-
tas est iustitiam, quae iubet reddi, quod suum est, fami-
liaritatis amator id vero negligit.

Ad N. D. Glor.

Stum Motivum pariter in Societate nimia familiaritate multis exhiberent cura amittenda vocationis ut experientia docet.

Stum Punctum Merita evadendi familiaritate nimias.

Unum Attendere ordinarijs actionibus, ut fiant xiii, diligenter et ordinate, suum cuius tempus fideliter impendendo, sic enim subtrahitur occasio familiaritatis otiosa et noxia.

Etiam Devotionem animi et fervorem p[ro]p[ri]o ac[ti]vitate virtutum fervore, nam deficiente consolatione spirituali cogitur ho[m]o a familiaribus, et alijs creaturis illam emendicare.

Stum Obvare diligens ne ubique boni q[ui]squam in sua vita in illis involvatur familiaritate innoxius et, que si jam innoxius per invidiam, et invidiam inter alios, et illa omni aliqua suspiciones Astim e[st] deferenda. Exemplo enim de quibus Symacy; vidi, Inquit Juvenis et invidiam castissimam amantes ac etiam Deum diligentes, qui t[ame]n dum aliorum devocionem laetari aspiciunt, occurrunt inter eos, ut se invidiam ad tempus elongarent.

Item ex P[ro]verbio Aquasiva Indust. cap. 5. quod in his consistit l[ib]er ut silentium. Ante nos. Et ut levanda fatigacionis aut modestie alijq[ue] gratia n[on] advenitur alij ad colloquium.

Sto ut caveatur a factis. Uto ut orationis valetur.

Stum Uto Ejaculatoria ad fovendam devotionem.

Mihi adhuc DEO bonum, et ponere spem meam in D[omi]no ps. 25.

Non mea D[omi]n[us] dixit ad mea septena experit abo cum q[ui] Amen 15.

Exculta a[n]i[m]a mea in D[omi]no et elevata sup[er] salutari suo Psalmo 34.

Erripe me D[omi]n[us] de hoc malo. ps. 139.

O D[omi]n[us] DEUS meo te solum volo habere amicum, quia cetera non te et in te sunt omnia, tibi gloria in secula. Et.

attestante D. Basilio de abbatibus ubi dicit: vitij alijs omnibus
 obnoxio se dicit, scriptis, q' hinc se subiti despondit, aut sereno
 aut alio tempore, aut loco cetero, tunc excidit se ex religio-
 nis vi mensuris Manipia Diaboli, unicus, g'ualis, comoni
 amant, Astinatus factus fuisse. Hinc ille. Adit. S. Gregorij lib.
 21. mori. cap. 12. De ventris ingluvie inquit: inapta lectitia, exmi-
 litas, munditia, multilogum, habitudo seroq' circa intelligentiam
 propagatur.

Adum Motivum Quia ventris moderat' (ingit. S. Basilio)
 a perturbacione sp'it'io, perturbacionem an' comp'it'io, ac pax e' atq'
 tranquillitas, h'c v'icel aliud, q'm virtutum fecundissim' fons.

Stium Sundum Melia cohibendi vultam' h'c.

Imum Ut quis ingrat' n'rouam vitij in cibo et potu respiciend' vide:
 h'c Substantio laboris corporis et animi. Vide Leonas Cypri' moti-
 tuti. Stio Consilium S'gionis. Sto C'acorem videt' et d'icentiam
 Cypriam. Sto Motum ut d'icant paulatim detrahat nonnulla sup-
 flua, v'icq' plura ac plura indit, donec ad modicitatem detriat,
 q'm cum d'icentiam, solit' custodiat, et vi q' negligenciam exc'it'it,
 h'ringt abq' potest'ia abire.

Adum Praxibit S. Vincentij quod dicitur in h'c Imo in p'inci-
 pio mensu' orationem extendere magis ad cibum, q' aliquantum d'ip'atari,
 donec d'ic' possit 1. P' et d'ic'. q' indigetibus magis v'ic d'icentis.

Vide attendere ad lecturam p'iam, aut aliquam m'itacionem
 sp'itual'em. Stio nihil in mensa d'ic' d'icant, ropan, aut v'icq'
 p'ly aut d'ic'iaq' supra alios. Sto v'icq' aliquid d'ic' in cibo et potu
 ex d'ic'iaq' v'ic' Sto paup'ri relinquit'. Sto h' adhibere d'ic'imen-
 ta p'uliana in mensa, et sigd' ex fructibus ad mensam ferant,
 quod h' tam necessitate, q'm sensualitati m'riat, illud e'p't' et tam
 nocent'. Sto Ut in tali modo d'ic'entis p'v'ic'et, oportet in timor'
 Nam cognoscendo se omnia h'c ab eo, potest'iam petendo, et alios
 h' iudicando de exc'it'io in vitij, q' d'ic'. ex corde d'ic'entis ac p'v'
 illi orando. Hactenq' S. Vincentius.

Stum Intropicere qd qd modis delingvat in gula,
 et ut illa illos firmo proposito, et examine jrlare armari.
 Hec an nodos S. Greg. lib. 20 moral. c. ut signat qd.
 Imo quereit Imo. **Stg** Lactione abor equorum. **Stg**
 Avaritig Operatos aperior. **Stg** qntm exiorior. **Stg** Sim.
 plionibz etiam et opplor. Sed de his dictum e in actibz
 gula, qui in examen jrlare adduendi sunt.

Atum In eo appetitum vincit, in quod magis nit uti
 ferit qd. Quagus, qd qd vehementem appetitum in se erga
 fig ostendebat, neqntm illas gustabat, auj, ni caam quereat.
 by hanc dabont: quod ei nocent.

Stum Uo, Spaculatorianum Vg Infelix Ego ho qd mi
 libe abt de corpore mortis hys. Rom. 11. 24.

Beati, qui ad vitam Agri vocati sunt. Apoc. 19.
 Dne apud De e fno vite.

Melior e dies una in atqz tuis sup millia. ps. 88.
 Converte aa me in regem tuam qd Deo fore fecit tibi.
 Satiabor cum apparuerit gloria tua. ps. 16.

P A T H O S T V A

De Natura Medij et Motivis Impacientie

Amum Im Impacientia e virtum quo Indignis ferimz
 et turbamur qd ea, que nobis veniunt straveluntm mam.
Gradus illig 3.

1. Duplicata, cum nobis duplicent, dicta factaqz qd
 qua nobis advenit videtur.
2. Perturbatio, cum ob eand caam p turbam, interiqz et exting.
3. Aversionis, qm d'apimz, tra cum potram que nobis displicet,
 aut estimatur de noxia. Ceterum si gradus impacientie
 peribitur peris motum de S. Bernarido colligi possunt
 hi 3. nimirum advere conpno; honori, animi, et horum tempora-
 lium ferri. Imo cum aliqua duplicentia. tado cum repugnantia

volutatis. Itē cum invidia et murmuratōis.

Actus Inimici Impugnationis

- 1. Oscendere in vultu et vbi signa impietatis et aversionis
- Et contra peccitentes et delatores loqui.
- 2. Imutato vultu reprehensionis suscipere.
- 4. Vobis vbi impetibus responderi, et aspe pungere.
- 5. Amore et ostendisse cum alij ager.
- 6. Inadivitate querelas deponere.
- 7. De ad iram ultionem sumere.
- 8. Contra delicta in vultu vestitu, loco, prout murmurat.

Et in Im Motiva Impugnationis imprimenda

Imum quia per impiam Deo offenditur, vacuita locitatur, proximo scandalizatur, incurrit poena, hoc v in purgatione luenda.

Adum Quia dicitur Religiosorum, q ad hoc venit in religio-
 gamem, ut passioes frōnari, et dūm nitent ac mansue-
 tum imitantur. Unde S. Pns tria vitia Religioso fu-
 gienda maxime se dicunt: impiam, superbiam, invidi-
 antiam, et inconstantiam.

Im Im Media vitanda Impugnationis

Imum Gaudere velle iniquis amicitia et sociis, et vitiis.

Adum Servare sibi, quod nos quoque habeamus, quod alij despiciant, unde rivolum, toleram, et nos toleram.

Stium Cogitare huius: Imo qm malitia nō est obrem
 digni momenti aversionem auerere, extra proximum, cum quo
 in aeternum vivatur et in celo. Ado Exemplo Xti et
 aliorum et q ad vana patientissime toleraverunt. Stio
 quod nullus sit ab avaritate liber, contra qm nisi nos sua
 munificam, vniq miseriam. 4to Ex Pns Gaudere aqua-
 viva, et anti vix occasionem

Uti et Jaculationam

*

In meum signum in bonum, ut videns quod non me.
 Ad iuror meo deo no derelinquas me. Ps. 26.
 Bonam & mihi, qd humiliasti me, ut dicam iustificaciones
 tuas. Ps. 115.

S. A. H. S. 9na

De Naa, medijs, & motivis inobedientie
Am. Im Inobedientia voluntas reusano fauore cu,
 qua a Superioribz sequunt. Tractus illig. S. 3.

1. Nolle mandata exeq, licet exq, cum reprobantia
 interiori, & executioni mandent, cum murmuratione.

2. Nolle exeq, cu in re, qua periclitantur.

3. Damnan^o Superioris sequentis, quos n^o cito sequunt.

Actus in^o inobedientie s^o h^o.

1. Insa Superiorum cum in^ona amantudine suscipere.

2. Con^oferre dispositionem Superiorum, quoad locum & Officia.

3. In^ostanti & mutacionem locorum, occupationem, aut additio^o.

4. Examinare scriptum Superiorum, & illud apud se tace^o.

5. Rationes varias excusant^o executionis ab hoc v^o illo neq^o.

6. P^oly ab^o human^o respect^o humanar^o & com^odit^o q^om regulas.

Actus externi Eiusdem.

1. Excusaciones varias deferre, ne aliq^o imponatur a Superior.

2. Ad puls^o um campana^o n^o statim se offerre.

3. In^oper^otaones Regular^o laxiores adhibere.

4. Simulan^o se infirmum, debilem & ignavum rei fauore^o.

5. In officio suo neglig^ont^o se gerere.

6. Cum Superioribz n^o compli^ont^o d^o pollicite agere.

7. Conqueri contra Superioris quod talia imponant.

8. Contra dispo^ont^o Superioris leg^o v^o agere.

- 1. De bonis proximi invidiam, et de malis letari.
- 2. Bona proximi sublevere, et mala expalare.
- 3. Bona proximo vitio plere, et impedire ne auferantur.

Actus interni Invidiosus

- 1. Parvi aestimare talenta animi et corporis proximi.
- 2. Desiderare ut res proximo non bene succedant, invidia et aegritudo.
- 3. Aversionem animi habere ab illis, qui sunt observatores, et illis quodcumque bona
- 4. Nolle congruere proximo in adversis. *Cruciantur.*
- 5. Saldere de peccatis, et humiliacione aliorum.
- 6. Nolle juvare alium, ut illi res bene succedant.

Actus externi Invidiosus

- 1. De bono successu, quodlibet impedire, proximi
- 2. De malis proximi laudibus, aut illas extenuare.
- 3. Opera bona proximi non exponere.
- 4. Vitia proximi occulte detrahere, et affligere.
- 5. Falsis accusare proximum
- 6. Impedire quocumque modo pervenire alios, aut deconvincere peccare.

Actus Invidiosus. Motiva fuviondo Invidiosus

Invidia Invidia invidia mihi magis nocet, quam invidia invidio
 Invidia, quoniam veluti cingo et tenera aumil. Invidia Invidia in-
 vidia vocata est. Basilicum est vitium Diabolicum, nam sicut
 Diabolus, quoniam vult tota vicia augere, et sibi peccata, et in
 omnia vicia de malum inducere, et ad damnationem, ita in-
 vidia, etiam si magna sibi damna incurrentem, invidet in
 proxima bona. Invidia Invidia alia singula vitia, singula
 singulas virtutes oppugnat, invidia multis virtutibus ad-
 vatur, et illas, quoniam in se est, extirpare conatur, videtur.
 Cyprianum lib. de zelo et favoris, nam invidia adorat
 Legi naive propicianti, quod tibi in vis fieri, &c.

Udo Chantli Constantia, quae omnibus etiam inimicis iuba
benefacere, et de eorum bonis gaudere. Sto Natura Oblivio-
eorum, et praesentur et omnia calcasse. 4to Fini Soc. Nra
qui est gl'a Major DE, ubi et praesentio praesentio. Sto Conuni-
oni Sanitorum triumphantium et militantium in coelo, quae
bona quae communitati libenter. Sto Deniq' ipis DE in-
finitas bonitatis, qui nobis sat liberalit' bona, nae, grae et
gloriae communitat.

Stium In Media extirpandi Invidia.

Amum Invidiosus cibus illis, et tollere eos. Cae am
usque sunt: Superbia, cupiditas, et avaritia animi. Udum
Cito sibi paratorem salutis paratorem suae carere illis bonis
quae in alijs videntur, quae DEUS desidero, quod illis abusum
com, illa nobis accipiant, quod ego illa vobis desideramus
et alij invidiosus. Stium Curare bona huius illis gmaro-
re, ista quon invidia movem, nunc DEUS parando,
ut illa vult in illo, nunc illum, laudando, et defecit ex-
casando, et vitando &c. Utrum Amor proximi, qua-
lem habuit S. Joan. Kinoda, quod novis semper excoquitabat invidios,
subtonendi proximi, unde paul ab illo aculebat Invidia.

Stium Uo, Exaulationum. Uo

Confirma hoc DEUS quod operatus es in nobis. Uo
Damhi Dne, ut te amem, et sufficiat mihi.

Utinam te Dne de agnoscant, et tibi vivant.

Benedicite oia quae Dno Dno.

Partes Alma

De naa medijs Inmotio Inmodestia
Amum Inmodestia est vitium, quod modum regulat.

di actio mor, ac gestis corporis depraent.

Gradus illig ex S. Basilio st 3.

1. Versat circa mot, om̄ in loquendo ridendo &c
2. Circa oēs, et usum alior̄ membroꝝ, ut unum membrum alteri officio fungat, aut oculi, aut digiti lingvæ, aut suo quōdā modo ridet, inarbans, desolati, petulantor, barbari. Huius etiam spectat usum frontium oculos offendens.
3. Circa act, opus, et actiones impetuosi et se perturbans, passivorum deserviant, *Actus Immodestia.*
 1. Camosa vis loq in refectione et alibi.
 2. Læves et rursus imores induens.
 3. Contentiosus agere.
 4. Nimis carminibus actioem, aut leni de cā ridere.
 5. Nutibus loq, et labia nimis diluere, aut comprimere.
 6. Cagus fastuosus erigens, aut in alterutrum latius reflectens
 7. Vultum et frontem convulsare. *(Uter uter agitare)*
 8. Supercilia attolere, oculos vagari, et convulsitibus alios inspicere.
 9. In agendo cum alijs, digitum, Amphiolium, aut aliq̄ aliud urari, aut torquere, saepe spueri, &c.
 10. In ablatione fortinari, manus extra vocem, multum exporrigere, et illis scurrere.
 11. In sessione cura divanari, pedibus agitare, manus *(nonde)* multum.
 12. In comestione fortine mapulam explicare, cubitos supra mensam ponere, volas majores in moerenti, buccas implet, vine ymaonice deglutire, supra satellite et orbem se inclinare, aliones porciones circumspicere, vehementer calidiora insufflare, digitos et mapulam inficere, nauseabunde excreant, dentes purgare, volas ex ore in orbem eicere, et vibrando alios putum circumspicere. *IB* In ordine nimum clamare, suspirare, gemitus, plūs fortis fundere, manus extender, calere emendat, plamas vestire colligere, digitos manuum trahere, oridas, nasum nonnater

veritas frequentius accipit et his similia committit. Vide
 autem Modestiam. Videtur per motiva modestia vitanda

Imum Quia modestia Religioſum valde offendit et con-
 ducit ad ſecularitatem, quod ex uno modestiae autem demerant illum in
 perfectionis et totum illam domum. Ideo P. M. S. tunc P.
 Gregorius dicebat rem esse pudorem dignam, et parva orificatio
 ad domum in domo loquuntur, ubi valde exaggerabat duos Syn-
 dicos, qui cum potestatem habent puniendi delinquentes.

Videtur Quia modestia impedit perfectionem, unde quodam
 eadem non fratri cur non efficit in Spiritus respondit, P. Plaba
 vir magna perfectionis, ex tui, inq, arpeno modesto motu, exigu-
 tum profectus polissimam causam gonesis. Sed terribilis dicitur
 S. Bernarđo de 7 peccatis: Hinc et mi, inq, tristitia magna
 et dolor iniquus est cor di meo, quod nullus tam promptus ad locum
 ad occurrentia, ad risum faciles videro, ut plimiscam valde, ne forte
 plimiscam expediat divina misericordiae immemor et ingrati tam
 multo beneficiis suis, a lignis decerantur a gratia, quoniam ut gratia
 non videntur.

Stium Per Modestiam tollendi. Vide
 Modestias.

De naa, motibus a medijs Ira
Amum Punctum Ira est immoderatus appetitus vindictae
 Gradus gradui Ira est 3, ut patet ex Cymaw, grad. 3.

1. Est exandere interius.
2. Effundere exterius indignationem vultu et verbis.
3. Ex ipsa vindictam sumere, nullam submissionem admittendo.

Actus interni Irae.

1. Facile turbari animo, ob minimas offensiones.

- 2. Fovere motu ira vindictaone injuriar, et amentudinem animi.
- 3. Examinare circumstantias offensionis, quae quomodo, et a quo committuntur.
- 4. Abaliciare voluntatem dimittendo amorem, et admodum non proxiimi propter offensam.
- 5. Cogitare vindictam sub spectu justitiae, charitatis, aut boni.
- 6. Vindictam primo poenas, ignominiam, et aliam communio.

Actus Extremi Irae

- 1. Profundo silentio conceptam iram indignationem fovere.
- 2. Interrogantibus non respondere aut cum displicenti a
- 3. Pronuncie in verba querulosa, detractione et humilia.
- 4. Sub aeternis signis lenitatis suam magis et proximam accendi.
- 5. Averti oculos, aut torvis offendentem intueri.
- 6. Nolle aures habere loquenti se indignante.
- 7. Sequi etiam se a primo, et quae veritatem fugere.
- 8. Quam ad rem esse nolle sumere, et quam proximi commovere.
- 9. Obdurecatum sibi aliquid accusacione, nihil amplius petere.
- 10. Discordias inter offendentes, et proximum comminari.
- 11. Dant causam alijs irascendi, joco aut aliqua alia re.
- 12. Irasiam Deo et alijs creaturis ob malum successum reru.

Utrum Im Motiva Irae frenanda

Imum Quia ira multa mala alia adfert, uti hinc dicitur: Utrum Quia ira non solum in multis rebus incurrere solet, sed et in se. Utrum Quia iram non solum in se, sed et in alijs turbat, et in humanitate excutit.

Utrum Quia ira difficilius curatur, eo quod iracundi saepe justas causas iracundiam ostendunt, nec hujus vitii malitiam facile advertunt, et putant se jure irasci. Utrum quia mala propter irasiam non minuantur, sed augentur.

Utrum Im Mollitia cohibenda Irae

#

Imum Vitare et tollere casus, pp̄t quas solent nasci. Porro
 casus aliqui sunt ex nobis, aliqui ex vicinis, alii deniq̄ ex
 ipsis negotijs. Ex parte nostra ē at̄ pp̄t et cupiditas,
 cum v̄ in iudicij, ne id assequam, quod desideramus, v̄ n̄ retine-
 amus id, quod amamus. Pro his casus tollendis valet contemptus honorum
 commodum, et voluptatis providendo sibi via hęc ē vanitatem
 et cruciatum civitatis. Ex parte aliorum. q̄bz cum vici-
 nis coler nobis suscipiant ira maam. Imo cum vident nobis
 alij vanij defectibz ē obnoxij, idcirco irascimur illis, contra quod media
 sunt hęc. Imum Providere nobis debem, qd̄ de alienis
 culpis n̄ iudicabim. Idem. Quia nobis multa ē videtur
 mala, quae in se, aut radice aliqua carum dantur, sunt bona.
Stultum Compendium ē potius fragilitati. Attum Quia nos
 quos m̄ habem mala. Idem Cum aliquos carum, ac n̄a
 morros, et iracundos, tales ut pueros devoti a m̄bz tolerandi s̄t,
 sicut nobiscum ipsi ḡi optentur. Sto Cum nullus existimem
 talis, quod illis nil sit amabile, omnia iniqua, in composita, in-
 temperativa, extra talis aut p̄tq̄ amandum ē iuxta doctrinam
 S. P. N. S. q̄, aut si diffidam nobis, dacti occasio vitanda ē,
 ad interrogata t̄ illor̄ respondendum n̄ duri, cum responsio motu
 lis frangat iram. Ex parte negotiorum Solent nasci
 cum nobis n̄ iuxta meritum certunt, quod ut evitare possim,
 curanda sunt hęc: Imo Diligentia proportionata cuiq̄ operi ad-
 hibenda. Idem in omnibz ad vitandam confusionem s̄bz ordo. Sto
 Non dissonda qua, cum dactim, fieri possunt. Atto Providere
 sibi omnia a Divina Providentia evenire, cum q̄ nobis videntur mala.
Idem Modicum coercendi iram, p̄ponit S. Ambrosij
 ofi. lib. 10. c. 21. Statuere firmo animo vitare omnem iram, quae
 rationem praevertit, q̄si in animo orta fuerit, statim compescere illam,
 iam v̄ si n̄ statim compressa fuerit, cavendum ne diutius foveatur
 et perire actinetur, q̄ qua charitatis et deponatorem, q̄ndo fieri p̄t.

- 4. Ex oculo corporis intentionem mentis scrutari.
- 5. Ex loci causa suspicari peccatum contra et aliquando in.
- 6. Opera indifferentia aliorum in malam partem uti.

Unum Prohibet Dni. Matth 6. Nolite iudicare, et non judicabimini. Et S. Jacob. C. 4. Tu autem quod est, quod iudicas proximum,

videtur Quia in peccato iudicando, facile erant, et peccata.

Alium Quia iudicium temerarium multa damnata dicitur.

Imo quia exponat Charitatem. Pro alijs inquit Augustinus: Layenda est suspicio, quae est amicitiae voronum. Et S. Greg. ex illa

inquit peris et gravi signa, quod DEUM fugat, et fratrem charitatem laesat. Ad Ex temerario iudicio sequuntur

tempta, detractiones, acriores et similia. Alio Quia tales vendicant sibi jurisdictionem illi quas Apoc. 1. Genit.

S. adhortatur: Nolite, inquit ante tempus iudicari, donec veniat

Dns. Alio Quia temere iudicantes DEUS graviter punit.

Sicut Michol iudicans levitatem Davids, demeritatem perpetua

incurrit. 2. Regum 6.

Alium in Media extirpandi iudicium temerarium.

Radicis cogit nascuntur ~~radices~~ temeraria iudicia oculos. Et amhd.

Ima est supra, quod iuxta S. Bonao. vocat illud, quod se per spiritualibus habet,

et alios voluit reformare. Haec radice evelli potest per humilitatem, quod

docet dardero oculos ad alios deorsum, et agere ad quos, ut

sciamus quid nobis deest. Ad radice est S. Thoma. indicatur,

vult cor pravum, cum quis, qualibus ipse obnoxio inoffensionibus

talibus alio subiecto ob iudicat. Ad evellendam hanc radice

connotum porrigit S. Bernardus rom. 11. in Gen: omnia

nimirum in bonam partem interpretans, accusa inquit intentionem,

si ergo non sit, peccata ignorantiam peccata correctionem, casum. Alia

est avio animi, omnia enim etiam bona in illo displicent, quia Deo ha-

berit. Media evellendi hanc radice vide Odium

Deinde cum tot impetitiones tuas DEUS tollens,
 cur tu pauis in iudicio in fens. Adum Diligenter
 audire oculos, aures a cunctis monum alienorum. Act
Imp D. Bernardo, aliam orationis ee, aut cunctis ex pta.
 ter aut temerario Juda. Stium Habent quod oculis illud. Sti
ditum: Quid ad se, tu me sequere, vige q'libet ong erum
 portabit. Et Rom. 14: Servus castoris' tuo Dno cadit, et q'
 stat videat ne cadat. Galat. 6. Iam DEUS S. Cathan,
 nam den. n'quididit, qua deo ipsa scire ait: Dicit. c. 108.
 Tradidisti mihi mortuam. Intra quidam occultam t'gn tudine,
 q'm ignorabam, nec illam agnoscebam, instruendo me, ne ulla
 long judican' p'umam, ullam r'cionalon' Impam, et p'cipue ser.
 vos tuos etc.

Actum Ex P. Bernardo Calogoa, goria dicba et facta
 alior' in bonam partem v'clat, nisi manifesta est offensa DE.
 I, nullum relinquens excusabni locum. Stium Calculatoria
 rum Uoy q' Non inno' iudicium cum sero tuo Dno. ps Phil.
 Quid ego sum Dno, ut iudicem seruum tuum. Rom. 4
 Q'q'm multa aby f'q' iudicium tuorum Dno.

De naa, medijs, et motivis Linove abus'is.
Amum Lin Linove abus' e, cum loqm' ea, que n'
 expedit, aut etiam ob'unt alicui.

Gradus abus' Linove s' 3.
 1. Loq quid bona, d' n' vero tem' p'one, loco, &c.
 2. Loqui otiosa, & Pertinacia.

Act abus' Linove
 1. Extra tempora revelationis aut post signum datum p' sine
 2. Redij lavandi graa adire loca alior' ad colloqn' dno Cilly loq'v.
 3. Uti longior Emone m'his, q' pauis f'q' poterunt expellin'.
 4. Ufocveran' dubia p'etis adulan, insinuando q' in graam alior'

- 6. Mentiri iocose et officiose, licet sine damno alterius.
- 7. Loq. a proprio, ironice, affectate, impudenter, fluctuante, damose.
- 8. Spargere rumores occultantes, et ab ingris.
- 9. Casuare et invidios dida factaq. aliorum.
- 10. Proferre, murmurari, detractare, dicere, et calumniari procul.

Adum In Motiva fröcandi linovam

Imum Damna ab usq. lingue, uti e' Imo Quia maculat
 aam puto. Ido caat amicitias. Sto impudul derisionem
 Ato impudul spem. Sto Licitu Cunitatem. Adum Cogoda
 fröcandae lingue. Imo Mentem elevat ad DEUM. Ido oaliat
 pacem mentis. Sto Cogodit virtutis. Ato tajit Aultidiam. Sto
 Cogodias reverentiam et. Stum Multos Exempla Sicut.

Stum In Media comprimendae linovae.

Imum Abstine aliquo tempore etiam a Cibus. Adum Pro me-
 ditati loq. et tam in loq. qm in silendo hinc rationem circumstantes
 disponis, loq. ponal, juxta doctrinam S. Spiritus Gal. 23. Verbis
 tuis facta statera, q. vi violata fuerit, et sine te abiq. volunta-
 na pöcöribentia abire Stum Abusus loq. ea, q. S. P. comen-
 dant Religioso, v. g. Imo frequa gräs ager: Loq DEO, sicut
 DEUS benedictus et. Ido qm DEUM, hoc patior et. Sto
 Quid ad te. Ato mea culpa. Sto libent. Adum Diligent
 custodire linguam, prout fecit R. Didacus Martinus, q. ut in Ep
 vita e, nunqm de ullo quösq. e, nunqm de ullo dicitio vindictite
 dicit, qd qmquam posset offendere, et in simili maä, acsi lingua
 ac ore careret, semp tacebat, ac postea dum de superioribz sermo est,
 et cum ipse utantur, tanqm mutus, hinc caudabat. Stum Usq.
 Ejaculatoriam Vg. Pone Dne custodiam ori meo Ps. 140
 Dne gubna linguam meam Ps. ib.

Dne labia mea apertis, et os meum annuntiet laud tuam. Ps. 50

PRAECEPTA Ista

De natura, medijs, et motibus Linguarum

peccati porio cogitando delectato ut, an de unay pluribz,
de de qbz de libere plene assensu, exemplum. An. quod etiam
intelligendum de desiderio & proposito peccandi cum qua persona,
in quo loco etc.

Edum. um Motiva ista hoc peccatum

Imum P. Alvarez trahunt quendam infamiam ac pudorem naturalem,
has cogitationes, unde foeditas hujus vitij tanta e, ut etiam ostendi con-
sueverunt, et sic damnantur plerumque.

Edum. Obscurat intellectum, ne voluntas possit promoveri, ulla vi
in ordine ad bonum. Et hinc delectationes in meretricibus, et alijs
iniquitatibus ad spiritualia, cupiditates et peregrinitas in via spirituali.

Stium Non impedit ita et auerrat a spiritu sancto, sicutis qd
contra vram sint templum spiritus. Si quis illud violaverit dei-
pedit illum. Edum.

Utum. Novum, nulli om. statui parit, et si semel committitur, hudo et
stio repetitur.

Stium. Nihil peccatorij sigd demptis parvulis et infantiulis, vix
nullum invenire in adultis, qn fuerit hoc vitio delecto, et salvantur,
tamjn vix et luxu habit hinc ad infernum p quod maxime de-
lectatur.

Stium. um Media ista hoc vitium P. Alvarez

Imum Ne sint tardi in rejiciendis cogitationibz, et ne non solum con-
stantere, y. veniant, dum imminente loquent.

Edum. Ut vitent tady et nichilominus vix sui corporis, hi tndeo
et naci glady expugnantes castitem.

Stium Ut cavent libros curiosos nec legant eos, ut aliquos p. ob-
tas, ne aq. dicitatis lectione amittantur.

Utum. Ut cavent a nimia or. caone, et familiaritate, si aspici-
ant formoso juvenes, nec ad p. d. aut v. d. s. p. m. n. a. v. c. a. v. r. u. r. i. v. i.
in q. s. o. s. p. i. m. i. n. a. t. o. s. Stium Cavetur vix op. n. i. t. y. v. i. v. o. d. e. l. i. c. i. t. u. l. o. e. t. c.

Alia practica Comitia.

Imum Propone se millics non velle, qm talit. Edum. In promptu hoc
offendit, jurari et statui justiciam. Edum. In promptu hoc
cogitatione de S. V. M. puritate et illi vel nobis. Stium
Numeran. vobis in honestis, et labris in terto, aut folia in arboribz

*

aut gallicas in Ave Maria &c. Item Mortificationibus et
ordone vocali uti, &c.

In Mediasperativa à turpibus cogitationibus.

Imo Diligens custodia sensuum, ut timor, iras, diabolus, talis.

Edum Fuga nimiae familiaritatis, sociorum carnalis, et levia
loquentium. Item Occupatio continua, ut o manus, &c. & corpus,

& intellectus, & otio agamus, quae agenda sūt. Item Continua
oratio et timor in talibus cogitationibus. Item Potentia mortificatio

corporis, ut timor & abstinencia, quae optimam & mortificandi
sententiam, cum cetera tentatione. Item Devotio ad B. V. M. immaculatam

& conceptam, et ceteris purissimis. Item Angelum (quod dem, et
de vobis, si fuerit Deo voluntas) Imo Exercitium virtutum
humilitatis, paenitentiae.

Monita in resistendis his cogitationibus, & vanda.

Imo Ne tangamus nos caput, et cum violentia resistamus,
Démonem oculi carnis, eo magis incutitur nos, quo magis cōtra-

riam, claudendi oculi, dum virtus in via pulvere excitat, si apien-
di, hōis strepe vincitur, contemnendo, dummodo in minimis, for-

tit cum alicuius resistatur. Edum semper proprii et parati,
semper ad pugnam, habendo nimolia in promptu manū surgendo,

pulsant quasi, in animam descendit pugnatum contra potestatem
demoniarum. Inveniuntur etiam motus apud Franciscum Anim, de
scripti in unione contra suavitatem.

De A. H. S. 16ta

De naa, medijs, & motivis Mendacij.

Imo Im Mendacium est cum quod aliud in corde,
aliud in mente et ore habet.

Grads illis derivant à S. Thoma 3.
1. Montini, iocose. 2. Officiare. 3. pncipare.

1. S. vs Dordthly Mendacij gradus hor 3 assignat.
1. Cum gaudio. 2. vbo. 3. Cum quod invitam suam mendacit.

Quis mentitur animo is e: q facile quascumq; requisitiones
admittit, ut pote cum suis vellet colloquentes, suspicatur
no de se loquantur. Inone is mendax e, cum in torpore
alige de nocturnas vigilas surgent, febrem mag; passus cum
aut v. g. in caput dolebat, stomachi tormina pati obar, & deiecit
mentis ne unq; penitentiam agat. Montes am in vitam sua
Cum turpis & lucernas, stinoriam simulat.

Actus mendacii

1. Laudari alios adulando, ultra id qd de illis scitur.
2. In narratione fingere, quid, ut inde alii ridant.
3. Nimirum uti amabilem, in relatione rerum.
4. Felices falsas ad accusationes sui agere.
5. Deserere alios falsi.
6. Dicere se de his, q qd n fecit, v n habet
7. Ironico loq.
8. Ostendere se ad devotum, cum devotio carat.

Adum p.m. Motiva vitandi mendacii

Imium Quia Prov. 6. dicitur. Sex sunt quae devorant Dm,
oculus sublimis, lingua mendacem, &c. Et lib. Sap. 11. Quod
mentitur, odior eam. Unde Philologi & S. P. dicitur, etiam
y totiq; mundi de vanda salute, n licet v unum mendacium.

Adum Authentia A. t. D. n. Matth. 5. Sit sermo
vr d. n. Et. Joan 8. Authem eius Diabolum docet. Item J.

Donaventura sermo mendicij & purij sit. Stium Mendacium
Falso de deo Religiosorum, thamsi sit jocosum, aut officiosum,
& authentiam illig minuit. Unde Bernard. lib. 2. de Cons. Inter
Secularis in ore nugis, ni ore Sacerdotis et Colligiori blasphemias,
averarsi ad tuam Evangelio, jam talib; apin illiatum, asproren
sacrilogium, &c.

Stium p.m. Media vitandi Mendacia

Imium Prepositum facere vitandi om simulacionem, &
dolum aigim officiosum, ac jocosum, iuxta Doctrinam
S. m. Apolonum 1. Petri. 2. Aponentes om malitiam, et dolum

et simulationis et invidias, et omnes detractiones, sicut molig.
 geniti infantes rationales sine dolo lac commiserate. Utrum
 faceret cogitari id quod mendaces Pro 30 et hinc odibilis
 est, et contemptibilis, et si fide, etiam cum videretur indignum
 illud Alysonimi: antiquo vno dicitur mendaces faciunt, ut nec vix
 dicentibus credatur. Utrum Eam lege quod dicitur mendacium, quoad
 nomen et speciem est totum. Utrum Amare simoniam exem-
 plo P. Leonardi Chryz. ita candore erat amans, ut menda-
 cium ipsam umbram detestaretur. Unde nunquam ambagibus
 restricto modo loquebatur, ut ora detegere. Et P. Julij Mani-
nelli, ita abhorruit a mendacio, ut per totam vitam nisi iure
 detractionis semel in illud incidit, dicitur in lege, nec ulli nocere.

Utrum Uro Exultationis Vo
 Potes omnes eloquuntur mendacium. Ps. 5.
 Vanitatem et verba mendacii longi faciunt me Prov 30.
 Vox duplii cordi et labijs sceleris. Ecd. 2
 Dicitur quod habitabat in tabernaculo tuo Eccl. Psalmo. 117.

P A S S I O N E S A T M A
 De natura, medijs, et motivis Murmurationis
Utrum Utrum Murmuratio est quela quidam, cum impia contra Deum
 et Ministros eius. Gradus murmurationis St. 3.

1. Indigne fere supra Superior, de factum in oculis, verbis, loco aut
 et alio parti remans.

2. Inducant tonore Superior, quod tunc in pul par et peccant.

3. Longe contra Superior in oculis nuda dixerunt quod intus fovebat,
 detestando actionem. Actus quidem St. 11.

1. Damnant Superioris paritatis, reverentia, indignationis etc.

2. Conqueri de cibo, potu, habitatione, etc.

3. Dicere coram alio, quod nulla tui ratio à Superioribus habeatur.

4. Arguere Superioris, quod alio melius foveant.

5. Disputare etiam indignitate Superioris regimen.

6. Locum de superioribus, tam de se, quam de alijs factas.

1. Abjici de Superioribus loq, & dila facag, ut in mala partem
 in ter praeran. vidum pm Motiva vitanda marmuratio.
Imum Jua S. Scriptura illam phibet Sap. 1. Custodite vos a
 marmuratio. u. ad Spint lo. Non marmurabon in viciis qdam mor.
 murarunt, & eorum puerunt ab Exterminato. vidum Jua
 q marmurant otra Superiori, marmurant otra DEUM, gravit.
 hoc vitium punientem. Exod. 16. Murmur vrum, & otra DEUM,
 & num. 14. Uloquoquo multistudo pessima marmurab otra mo
 ingt DEUM. Idem Dathan & Abiron vivos terra absorpsit. Co
 igne absorupto Igniti Serpentis populum marmurantem generant.

Stium pm Media extirpanda marmuratio.

Imum Judices uti e odium, invidia, cupiditas, Superbia, &c.
 excellit. vidum Exto poverit sibi hae ha. Imo q omnia no.
 vis, que noleta videntur a DEO pveniant. Idem q pvidencia DE
 hae faciat ad num bonum. Stio q DEUS ac amon suo
 erga nos hae imittat, que om diligit hae arguit. Stium Pro
 can in mentem quos S. P. N. Jo. hoc vitium punivit, aim Fran.
 cirum Mennum Philosophia & Doctorem dimisit Coma, q pter
 marmuratioem, ac consuratioem ordinum Superiorum.

Utum Uo, Spaulationiarum ve.

Da ut custodiam vias meas & n delinqm in lingua mea Ps. 38.
 Non declinet cor meum in vba malitia Ps. 140
Quis dabit mihi cuota diem, & sup labia mea signacula, dum
 ut n cadem ab ipoi. Eccl. 22.

Fac me, ut lingua mea n pdat me. Idem.

P. A. A. H. S. I. S. V. A.

Qnaa, motivis, & medijs negligentia

Imum pm Negligentia e torpor animi, quo qo ming
 accuratq videtur, in occupatioe actionibz.

Pravus Sts.

L Actioes Sus expedire sint actuali intentione, attone, devotione, &c.
Idem.

- 8. Non integri nec cum debitis circumstantiis opera sua facere.
- 9. Omittere si omittenda.

Actus interni.

- 1. Ante et in opo si curat quietiam D.E.S.
- 2. In actione contentis quibus cogitare de aliis.
- 3. Facilio officium quando.
- 4. Inter quantum desiderare quoniam altissime, ad aliud opus transferre.
- 5. Velle opus, uti finire et imperfecte.
- 6. Non applicare potestas deo ad quod opus.

Actus externi.

- 1. Parado et ad opus transferre.
- 2. Cogitant via agere, et profundioris.
- 3. Laboris vitare.
- 4. Graviosa atque obstruere.
- 5. In accutibus ad D.E.S.M. puritantiis irreverenti situ uti.
- 6. In ordine vba devertendo parare.

Adram. motiva vitanda negligentia

Primum Complectitur damna, quae incurrunt negligentis colligio. si quoniam: Primum est, quia negligentia inducit multas animi infirmitates, deordinationes et oia cruciatu. Deinde reddit disciplina religiose gravem iacturam. Secundo Quia colligiorum habitus est contemptum in oculis saecularium, quae videntis illum deprecationem esse, ad persequuntur, et ad ea quae temporalia naturae, parvi illum estimant. Tertio, quia facit eum misericordiam terrore solaciorum quae cogitur emendicare a creaturis per omnia, cum nihil spirituale illi sapientiae, et sine ullo solacio est difficile diu permanere.

Adram Quia colligiorum negligentia est secularem delectationem, ex quod accitig gestis habitum sollicitatis, cor vero interit pernam. Primum Quia colligiorum negligentia de orationis est dejectionis, quoniam saecularium, ex quod in hunc sua solacia ea habitata a quibus colligiorum votis et regulis anctur. Unde sub illis sub velle gravius ponderis gemit, cum multis ardet desiderare.

4. Verbis acerbis in deo iusti, et nunquam pacificis illis loq.
5. Allogum, aspidum, et in odium pacem vitam.
6. Exterio aliquo modo coram alijs illum excusabilem.
7. Adducere proximum in diuim alterig.

Videtur in Motiva vitandi Odium

Imum Quia ab Apulo dicitur Iohan. 8. Qui odio fratrem suum habet, homicida est. et s. Offen: in gl: Qui odit fratrem suum, Deum ipsum odio habet. Videtur Quia qd diuim h't in corde, nec sacramentis rati p't, iuxta d'ctam d'ni, et s'ij decretum Matt. 5. Si offero munus tuum ad altare, etc.

Stium Nec orationem d'nicam sine mendacio dicere p't; et dimitte nobis debita n'ra, si ad te nos ero. 4tium Quia qd DEUS grauer minatur ijs, q' contra proximum fouent odium Matt. 18. ubi. Sic d'ct meq' loq' l'bris. Quia factum est cum seruo iusto ante o'rum I' fuit vobis, si n' r'no' caris unq' quisq' fratri suo de signonib' n'is.

Stium in Media tollendi odij sunt:

Imum Proponit S. Dorothey, ut in minimum ore yillo, v' aliquod beneficium corporale ipsi exhibeas, a quo ortus inimicaliorationem. Videtur Ut illa signa charit' oblata aut studio querita occasione ostendas, tum blandi illum allegando, sicut v'bum dulci iuxta illud Eccl. 6. Multiplicat amicos, et mitigat inimicas, tum cum illo familiarit' agendo. Stium Quos memorantibus tibi iniuria recte nocet, statim illam oblitari, iniuriam DEO offerre, et adium aliquo charit' ellicere.

Exempla odium superanum

Legatus q' Libij fama et scriptorum suorum inimicis n'um n' vindicavit, a d'iam occidit, et occurravit. P. Ogilby q' Martyr Harelico iudici sententiam mortis atrocissimam iniq'm fra se ferenti benedixit, et amplectendo illum eo amice suo se dixit illi ignoscere.

PRÆLUDIOS UOMIA De natura, medijs, & motivis Otij

Amum iunctum Otium e' vacatio mentis
& corporis ab exercitio virtutum orta, & tædio laboris.

Gradus Otij s'z.

1. Indulgere sibi sub pretextu sanitatis s'odit'is sciendo.
2. Tardio officii in laboribus. 3. Nil proxiq' q'ari temp' fallendo.

Act' in Inni otij

1. Non applicando seris animi potenas ad Militat'ionem.
2. Excusando multum laboris sibi obic'.
3. Aspirare sem'p ad q'etom.
4. Timere laboris & dispo'ionem de se ad occupandos laboriosos.
5. Desiderare levia officia abiq' ulla molestia.

Act' ceteri otij

1. Sub fugere occasiones laborum.
2. Excusare se a negotijs laboriosis.
3. Occupare se rebus inanibus.
4. Discurrere p' domum fallenti tempore caa'.
5. Adire aliorum cubitalia ad tædio p'p' ofabulaciones.
6. Ordinarias actiones segniter pagendo, detrunear, omittex.
7. Aliorum motu negligito se ipso dererare.

Utrum iun Motiva vitandi otij.

Imum Quia Diabolo & q'q' tentacionib' p'rog' capis. Unde vocatur putinar Diaboli. Utrum Quia e' virtutum onigo Eccl.

33. Multam natitiam docuit otioritas. Ut est in populo Israe'li. tuo Exod 32. in absentia Moysis, & in alijs, multis otiosis.

Stium Quia h'um' nitidit inaptum ad bonum. Atium Quia a S. Scriptura damnatur Matt. 9. Ois arbor, quæ n' facit fructum

bonum, et. Stum tenore ex parte temporis nimirum
 qd e brevis respectu eternitatis. Stum Jua iuxta S. Gregorius
 Naz: e mercatq tempu huj vite, cuj pced mortem n succedit
 facultas. Itim Jua cum vrum tempu e pteritissimum
 e irrevocabile, de quo S. Bernardus: transierunt, inq, dies,
 menses et anni salutis, e nono irrevocabal, nemo tibi dicm pper
 e nunqjm redire caat.

Stum in Media vitandi otij

Imum Inqnt vbi de pulis ponere hoc lmo qd nihil
 in mundo e vacat Joan. 3. N meq usq modo quat, et ego qror.
 Angeli oes sunt administratorij, spm in ministerium missi.
 Hebr. 14. Ecce etiam Sol inq S. Augustinus sermone
 id ad Fratres invemo, aurum anni pfiat, et mensibz et vi-
 situdinibz duravit, et ut lona Stella. Uor Clementia,
 ionis aor aqua. Stio quat vi damnatis v unica hora dcedentz
 qm fructuore illum impendunt.

Adum Determinare tibi etum tempu q ordinarij adionibz
 expulsi ordis, et pntora singulis hebdomadiis et mensibz vac-
 nem exigere, introspicendo, quomodo tempu pogenis, an fructuo-
 sionibz occupacionibz illud impendat e potens.

Stum Exempla Prim. Inam Thome Sanchez scadi
 temporis observatoris, q pnto Symbio ne tempu de sumant ppe-
 atum, quod scadi impleri tale fuit: vitamq inq Simili-
 ce qnt Mercatori cupido, ac lmo nepos vna van de circa quantu-
 nam, mortificationem, et. Tudum S. Imagi q exal exaltis tem-
 poris observator, ut totum transigerit, nunc ora rto, nunc e fessione
 addendo, nunc lyendo, collegas visitando, olturas vitando. Stum
 S. Guillelmi a Maternik, q in simili etate ad admirationem
 oium laboribz vce impendebat tinas in diem conciones hido, et circa
 gainum laborando, cui, cum ex compassione aliqui dicerent, ut
 severitate aliquantulum indulgeret, respondit illud Apu: dum
 tempu habemz, quom ad omnes.

Prasicio ad

De peccato ultimo

De natura, medijs, et motibus vitandi peccati mortalis.

Unum punctum Peccatum mortale est actio libera, ita rationi obnoxia, ac legi Divinae, ut vitam spirituales eripiat, ac mortem afferat aeternam peccanti, cuius meritis in hoc a Deo regno coelesti separatur, et supplicijs aeternis dignus efficitur.

Gratijs quibus devenitur ad illud est.

1. Suggerentis malum non naturam require, sed illas auscultari.
 2. Deliberationem obire ex re suggesta iuste.
 3. Consensum quacunq ratione habere, nisi sequatur opus malum etc.
- Primum est non, quod intelligendum est, de materia sufficienti ad peccatum mortale.
- Actus interni.

1. Cogitare de re pecculosa ad vitandum mortaliter peccandi.
2. Probere aversum in oblam deliberationem in mortalis.
3. Consentire ad actum mortalis malum licet excusari non mandet.
4. Affij actus facile possunt colligi ex varijs peccatorum speciebus.

Ad idem Motiva vitandi peccati mortalis.

Unum Purpore peccati mortalis, quod est in suis pulchris Angelis, loquitur peccatum horribilissimum efficit. Quid spiritus in Filio Dei: quoniam peccata nostra ex derelictione, ut propheta et Isaias a longe aspicere dicit; et nos reputamus cum quasi lignum.

Ad idem Eius malitia nam homo novet ac, poterat illis debili tanto. Ideo quoniam morbos inducitur. Sic homo in austeritate illi Deum, tam gratias eius, virtute, dona spiritus sancti, merita sua, et ad coelum, et visitando illum indignum anni, favore divino.

Ad idem Potentia peccati mortalis uti videtur est homo in Angelis, ac peccatis. Ideo in unis nostris peccatis. Sic in submersis delictis. Ideo in abruptis igne sulphureo. Sic in delictis numeris hinc, alij gladio, peste, fame. Sic in damnatis in gehennam etiam propter unum peccatum mortale sola cogitatione commissum.

+

Edw. 2^o Motiva politiciemi diminandi.

1. Quia politiciemi nihil Religioſum, ſacris, imo et ſecularibus odiſſimum, eo qd̄ videant illum in ſatisfacere ſub profeſſioni, et ſub Religioſa ipſe hypochondriacum mundum gerant, cui jam renuenerat. 2. Quia Religioſus politici miſerior eſt ſeculari hinc, cum ex una parte, jam in huius, jam in illius gratiam velle ſe inſinuant comodi alicuius temporalis obtinendi gratia, ex alia vero parte impatiat nunciata. 3. Quia a Regibus, votis et p̄p̄na ſcientia id eo nec ſe eſt illum ſerupulis angere, turbare, et in loco pacis in quietam in ſam ducere. 4. Quia Religioſus politici n̄ ſolum uni Religioſo, a toti Communitate nocet. ~~Et qd̄ Religioſus politiciam~~ ſecularem P. Arnoldus Caſtris Badoa appellabat per ſonſo. 5. Nam quod incommoda poſtis in civitatibus, hinc in Religioſione politiciemi ſolent afferre.

Edw. 3^o Media politiciemi diminandi.

1. Providende occaſione orationum ex quibus huius morbus nati ſolent. 2. Seno et dani orationibus et miniſtrariis ſue profeſſionis. 3. Sapere ſibi ponere ob oculos hinc duo libri Divinum vocacionis tuas, ad qm̄ dirigendum ad religionem veniſti. libro Damna ex politiciemo provenientia, ex hoc em̄ fit ut obedientia, mutua caritas, ſimplicitas religioſa, devotio, conjunctio cum Deo, amor vocacionis, religioſarum, et alia virtutes maniſeſtatur juridice. Pro inſtructione B. P. Guilielmi Aquavivae Cap. 14. 4. Exempla domoſtica uti erat P. Petrus Scharza Monachus Regum Polonis Sigismundi et Sigismundi Cuiſator, q̄ tam in ſulla, qm̄ domi Religioſam ſimplicitatem ac ſeriositatem cum omnium eam ſeriosorum edificacione ita tenuit, ut politiciemum tanq̄m peſtem abhorreret, unde alicam vitam religioſam appellabat illam ſpiruum oculum. ſum Uſq̄ Scharzatoriarum ve Libera mi Dne a bandis fidiſq̄ moribus. Pro

Sagitta vulnerans, lingua enim dolum locuta e. Scen. 9.
Nonne tu nostri oia anteqm fueris, et respuer adinigitm
n petis. Psalmus 91

Vani filij huius et mundales in actione ut derisiant de va-
nitate in idipsum Ps. 66

Sicut circumdet me veritas tua Ps. 90

O qm brevis lag iniquum, a gaudium ha puerata mbar puncti.
Iob. 50 **P. R. A. D. I. S. U. S. T. A.**

De naa, merijs, et motivis precipitationis.

Unum punctum Precipitatio iuxta S. Thomam e ipis opera-
tionis humane a ctiois racionis lagis ad inum passionis facty.

Grady Eij sunt 3

1. Nullum finem cogitatis, diutis factisq. Officior. 2. Incuriam.
Turto loqui non vales circumstantijs, quis quid ubi, qly auxilijs, etc.
2. Oia ipajue atiqm momenti n spemitate agerit, nec debitis
adhibitis orilij. Acty interni precipitacionis.

1. Facile ex levibz indijis damnare alios imperfectionis;
2. In eligendis merijs ad finem deservitum nullis delectis hnt.
3. In tentacionibz aut pturbacionibz aligbz meritis antiqua revocari;
4. Facile oi Spiritui credere. (Et nova seduce pposita.
5. Obligare se voto tali, quod pariter implere nequeat.

Acty externi quosdam.

1. In dubijs iudicia prudentionum spner.
2. Non spemitate iudicium dare pventi.
3. Nimis cito in reredone loqui.
4. Arbitriam fore stra aligam n n bene cogitata.
5. Facile pmittere, quod difficulter parare poter.
6. Dicere aut favore or quorum iudicia pcedit or.

Adum ym Motiva vitanda precipitacionis.

1. Quia impudentis e, no moderate avere, unde se ipsum con-
dit de levom, q in monibz v actionibz psequi e.

Adum

2. Quia nisi iteratis Sape ditionum et factorum potest illud
monet Spiritus Sanctus Eccl. 32: Fili sine consilio nihil facias, et
post factum non potest deleri.

3. Quia hoc non amittit auctoritatem, et hoc non apud auditores, et
apparetur temeritatis.

Stium in Melia Inquisitionis vitanda

1. Ante quilibet opus vulturni ad D. E. M., a Comodit an quid
quomodo, et cum quo actus erit, et quo medio ad praxem desti-
tuo. Admodum R. P. N. Generalis IV Everardus Mercurianus
magnum sibi prudentia in apud oes comparavit. Suavitatem
ante magni momenti negotia, prudentione vulturni. Et signa ver-
gentia passionum moderari, quod monitum S. P. Ignatii illis, quos
ad agendum cum paupere mittebat, dabat, ut nimirum actum cum
hincq; nauandis pietis patientia obarmarent. Et P. Gaudig Alqua-
viva Indulget. Qui est ubi, ingit, impitq; ad aliqd agendum impedit,
hic ipso aliqua monda se detinet, ut accretat in Patrem Sogani-
ni pulsg. 2. Similit ex S. P. Bonatio laicte Suae Misericordi-
nos, ut exsumantur, oia dicta et dicenda ab illis tam publicis
qm privatim examinanda in publicis.